
 

 
1 

 

    
 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  
 

DETERMINAZIONE N. 228                                                              Valenza, 31 agosto 2022 

di impegno di spesa 
imp.   n. 261/2022 cap.  11090 €    500,00  
imp.   n. 262/2022 cap.  13010 €    500,00  
imp.   n. 263/2022 cap.  14510 € 1.000,00  
imp.   n. 264/2022 cap.  15010 €    260,00  
imp.   n. 265/2022 cap.  15510 €    800,00  
imp.   n. 266/2022 cap.  16010 €    500,00  
imp.   n. 267/2022 cap.  16510 €    300,00  
imp.   n. 268/2022 cap.  17551 €    500,00  
imp.   n. 269/2022 cap.  18510 € 1.500,00  
imp.   n. 270/2022 cap.  18511 €    500,00  
imp.   n. 271/2022 cap.  24590 €    500,00  
imp.   n. 272/2022 cap.  33511 €    500,00  

Oggetto 
 

Impegno e liquidazione per spese d'economato - III assegnazione. Anno 2022. 
 

Considerato che, all’inizio di ogni esercizio finanziario, nonché periodicamente nel corso del 
medesimo esercizio, sulla base della valutazione delle necessità presunte dell’Ente, si effettuano 
impegni di spesa, per acquisti in conto economale per spese non previste e/o di piccola entità, a 
favore dei fornitori di volta in volta individuati quali affidatari di piccole forniture di beni o servizi; 

visto il decreto del Presidente dell’Ente n. 48 del 28/12/2021 con il quale sono stati individuati i 
referenti dell’ente per le spese di economato e gli operatori sulle diverse sedi di Valenza, 
Moncalieri e Castagneto Po per l’anno 2022;  

viste le determinazioni dirigenziali n. 1 e 129 rispettivamente del 5/01/2022 e del 28/04/2022 con le 
quali si è provveduto a stanziare, quale prima e seconda assegnazione del corrente anno, per 
spese da effettuarsi per il tramite del servizio di economato, le somme necessarie all’attivazione 
del servizio e che occorre provvedere all’integrazione delle stesse secondo quanto di seguito 
elencato per la restante parte dell’esercizio 2022: 

cap.   11090 spese per divise personale €  500,00; 
cap.   13010 spese manutenzione uffici  €  500,00; 
cap.   14510 spese per cancelleria e materiali informatici €  1.000,00; 
cap.   15010 spese per telefonia fissa e mobile €  260,00; 
cap.   15510 spese per spedizioni postali €  800,00; 
cap.   16010 spese per manutenzione mobili, arredi, macchine ufficio e software €  500,00; 
cap.   16510 spese per manutenzione attrezzature scientifiche €  300,00; 
cap.   17551 spese per materiali di consumo uffici € 500,00; 
cap.   18510 spese per manutenzione mezzi di trasporto € 1.500,00; 
cap.   18511 spese per carburanti € 500,00; 
cap.   24590 spese per manutenzione aree faunistiche e stabulari €  500,00; 
cap.   33511 spese per materiali di consumo per eventi € 500,00; 
 
dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

tutto ciò premesso 
IL DIRIGENTE 

visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 



 

 
2 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 
di assumere, quale terza assegnazione 2022, i seguenti impegni di spesa a copertura di oneri 
derivanti da spese d'economato, per far fronte a piccoli impegni inderogabili e urgenti necessari al 
fine di non pregiudicare la gestione e la prosecuzione dei diversi servizi dell’Ente e/o per spese 
obbligatorie per legge, per complessivi € 7.360,00 come segue: 
cap.   11090 spese per divise personale €  500,00; 
cap.   13010 spese per manutenzione uffici  €  500,00; 
cap.   14510 spese per cancelleria e materiali informatici €  1.000,00; 
cap.   15010 spese per telefonia fissa e mobile €  260,00; 
cap.   15510 spese per spedizioni postali €  800,00; 
cap.   16010 spese per manutenzione mobili, arredi, macchine ufficio e software €  500,00; 
cap.   16510 spese per manutenzione attrezzature scientifiche €  300,00; 
cap.   17551 spese per materiali di consumo uffici € 500,00; 
cap.   18510 spese per manutenzione mezzi di trasporto € 1.500,00; 
cap.   18511 spese per carburanti € 500,00; 
cap.   24590 spese per manutenzione aree faunistiche e stabulari €  500,00; 
cap.   33511 spese per materiali di consumo per eventi € 500,00; 
 
dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
di autorizzare la liquidazione delle spese suddette dietro presentazione di idonea documentazione 
contabile e fiscale, previa attestazione di conformità all’ordinazione o disposizione normativa da 
parte dei funzionari incaricati dell’Ente. 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

 IL DIRETTORE ad interim 
                            DANIELE PIAZZA 

 
                  Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
CLAUDIA LEONE 

 
                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo       DANIELE PIAZZA          CLAUDIA LEONE 

 
Valenza,    ……………………..………..                   …..………………………………… 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

